

5 czerwca 2017



Młodzi działają, urząd pomaga

Do 16 organizacji pozarządowych działających na rzecz młodzieży trafi w sumie 80 tysięcy

złoty w ramach konkursu „Świętokrzyskie dla młodych” na wsparcie realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego o charakterze edukacyjnym i wychowawczym, wzmacniających postawy społeczne i obywatelskie młodzieży z regionu świętokrzyskiego. Przyznane dotacje wahały się od 2500 do 6000 zł. To już drugi konkurs dedykowany organizacjom młodzieżowym, który zorganizował Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Dzisiaj w Regionalnym Centrum Wolontariatu z udziałem marszałka **Adama Jarubasa**, dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki **Jacka Kowalczyka** i rzecznika młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim **Barbary Zamożniewicz** odbyła się konferencja prasowa dotycząca konkursu. W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele organizacji, które w tym konkursie otrzymały granty z Urzędu Marszałkowskiego: Katarzyna Kapała ze Stowarzyszenia „Wspólnie dla gminy Mirzec”, Kazimierz Brzeziński ze Stowarzyszenia QLTURALNIA.PL, Barbara Biskup z Regionalnego centrum Wolontariatu w Kielcach i Michał Piasecki ze Stowarzyszenia Homo Politicus.

W ramach konkursu wspierane było 5 typów działań:

Zadanie 1: działania wspierające aktywność grup młodzieżowych w środowiskach lokalnych,

Zadanie 2: działania szkoleniowe dla liderów grup młodzieżowych,

Zadanie 3: promocja wolontariatu młodzieżowego poprzez np. wsparcie punktów wolontariatu, prowadzenie kampanii edukacyjno-promocyjnych,

Zadanie 4: organizacja przedsięwzięć przez grupy młodzieżowe, których celem jest wychowanie młodzieży do aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym,

Zadanie 5: inicjatywy na rzecz środowisk studenckich.

Ich realizacja ma przyczynić się do zwiększenia zaangażowania młodzieży w aktywność społeczną i obywatelską na terenie województwa świętokrzyskiego oraz podniesienia ich umiejętności społecznych. Umiejętności społeczne są rozumiane jako umiejętność pracy w grupie, zdolność do konstruktywnego porozumiewania się w różnych środowiskach, umiejętność budowania zaufania, zdolność do empatii, wykazywania się tolerancją, wyrażania i rozumienia różnych punktów widzenia, negocjowania, a także zdolność do uczestnictwa w procesach podejmowania decyzji.

Obydwie edycje konkursu - zarówno ubiegłoroczna, jak i obecna - cieszyły się dużym zainteresowaniem organizacji młodzieżowych i pracujących z młodzieżą. W tym roku Samorząd Województwa Świętokrzyskiego zwiększył pulę środków z 50.000 zł do kwoty 80.000 zł, co pozwoli na realizację jeszcze większej liczby edukacyjnych projektów.

W ubiegłym roku w konkursie wzięło udział 42 organizacje, do dofinansowania zakwalifikowano 14 zadań. Podpisano i rozliczono 13 umów. W bieżącym roku wpłynęły 24 oferty, z czego dofinansowanie otrzymało 16. Przyznane dotacje wahały się od 2500 do 6000 zł.

Projekty, które zostały dofinansowane włączają młodzież w działanie i stwarzają sytuacje do zdobywania doświadczeń i podnoszenia kompetencji społecznych i obywatelskich młodzieży. Dodatkowo premiowane były organizacje, które mają doświadczenie w realizacji podobnego rodzaju działań z młodzieżą, a także te, które angażują młodzież do planowania i realizacji projektu.

Przykładowe projekty:

Stowarzyszenie „Wspólnie dla Gminy Mirzec”

Tytuł projektu: Rozwój w biały dzień **Osoba obecna na konferencji: Katarzyna Kąpała - prezeska stowarzyszenia**

Twórcom projektu zależy na wzmocnieniu młodzieży działającej w Młodzieżowej Radzie Gminy Mirzec, w młodzieżowych drużynach OSP oraz klubach sportowych działających na terenie gminy. W czasie wakacji odbędzie się cykl sześciu warsztatów dla młodzieży podczas których popracują nad planowaniem własnego rozwoju, komunikacją interpersonalną, poczuciem własnej sprawczości. Dodatkowym działaniem będą spotkania i debata z przedstawicielami samorządu gminy Mirzec. W rezultacie projektu powstanie Inkubator Aktywnej Młodzieży - przestrzeni, w której będą mogli spotykać się młodzi aktywiści, przedsiębiorcze młode osoby i gdzie otrzymają w swojej działalności wsparcie animatora.

Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach

Tytuł projektu: Synergia Młodych Liderów. **Osoba obecna na konferencji: Barbara Biskup - członek zarządu**

W ramach projektu zostanie wybranych i przeszkolonych 20 młodych liderów społecznych w wieku 13-25 lat z całego regionu. Po serii szkoleń zrealizują oni swoje autorskie mini-projekty, tzw. Projekty Małych Zmian Społecznych, których zakres zależy od pomysłowości młodzieży i lokalnych potrzeb. Młodzież będzie współpracowała pod okiem doświadczonych w działaniach społecznych starszych mentorów. Na zakończenie zostanie przygotowana duża konferencja na temat roli młodych liderów w lokalnym rozwoju społecznym pn. „Młodzi Liderzy Wielkich Zmian”.

Kurs szkoleniowy dla młodych liderów „Synergia Młodych Liderów” będzie realizowany po raz drugi. W roku 2016 także otrzymał wsparcie z budżetu samorządu województwa świętokrzyskiego.

Stowarzyszenie QLTURALNIA.PL

Tytuł projektu: Młodzi & Kreatywni. Osoba obecna na konferencji: Kazimierz Brzeziński - prezes zarządu

Projekt „Młodzi & Kreatywni” zostanie realizowany na terenie gminy Koprzywnica. W jego ramach to młodzi ludzie staną się pomysłodawcami i realizatorami zgłoszonych przez siebie pomysłów na projekty społeczne w obszarze kultury. Zostanie ogłoszony konkurs na najciekawsze młodzieżowe inicjatywy kulturalne, spośród których wybranych zostanie 4 najciekawszych pomysłów. Uczestnicy pod okiem wspierających dorosłych przygotowują harmonogramy i budżety swoich mini-projektów a następnie przejdą do samodzielnej ich realizacji.

Stowarzyszenie Homo Politicus**Tytuł projektu: Kampus Wolnych Inicjatyw. Osoba obecna na konferencji: Michał Piasecki- prezes zarządu**

Kampus Wolnych Inicjatyw to pomysł studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego. Studenci zorganizują powitanie oraz pożegnanie uczestników Euro U-21 w piłce nożnej w Kielcach włączając w tę akcję inne organizacje oraz ruchy miejskie z Kielc. Kolejnym elementem projektu jest organizacja międzykulturowych spacerów po Kielcach skierowanych także głównie do osób zza granicy mieszkających w mieście. Finałem projektu jest Kielecki Dzień Cudzoziemca organizowany już po raz trzeci. Uczestnicy - głównie zagraniczni studenci - samodzielnie przygotowują całe wydarzenie opracowując choreografię i muzykę a także potrawy kuchni świata dla zaproszonych gości. Swoje talenty i umiejętności będą miały okazję pokazać mniejszości z Ukrainy, Gruzji, Mołdawii, Rosji, Polski, czy Chin. „Kampus Wolnych Inicjatyw” będzie realizowany po raz drugi. W roku 2016 także otrzymał wsparcie z budżetu województwa świętokrzyskiego.

Wśród projektów, które objęto dofinansowaniem znalazły się także:

Lp.	Nazwa wnioskodawcy	Przedmiot oferty	Wysokość dotacji
1.	Fundacja Studio TM w Kielcach	Aktorzy na scenie życia	6 000,00
2.	Ochotnicza Straż Pożarna w Daleszycach Lokalna Organizacja Kultury- LOOK	Słoneczny patrol- bezpiecznie nad wodą	4 600,00
3.	Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach	Synergia Młodych Liderów 2017	6 000,00
4.	Stowarzyszenie “Bielińska Przestrzeń Młodych”	“Od Wójta I Radnych się uczy my i pytać o wszystko nie wstydzimy”	3 000,00

Lp.	Nazwa wnioskodawcy	Przedmiot oferty	Wysokość dotacji
5.	Stowarzyszenie "Homo Politicus" w Kielcach	Kampus Wolnych Inicjatyw 2017	5 600,00
6.	Stowarzyszenie "Wspólnie dla Gminy Mirzec"	Rozwój w biały dzień	2 800,00
7.	Stowarzyszenie Edukacji Pozaformalnej KALEJDOSKOP	"Świętokrzyskie dla młodych"	6 000,00
8.	Stowarzyszenie na Rzecz Osób Bezrobotnych w Ostrowcu Święt.	Aktywni Razem	6 000,00
9.	Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie	AKTYWNI MŁODZI	4 000,00
10.	Stowarzyszenie NIEZNANOWICE.pl	Młodzież gra rodzinnie	2 500,00
11.	Stowarzyszenie Qlturalnia.Pl	Młodzi &kreatywni	5 000,00
12.	Stowarzyszenie Sabat Fiction	Młody manager w praktyce: Sabat Fiction- Fest	4 500,00
13.	ZHP Chorągiew Kielecka (Hufiec Jędrzejów)	Wolontariusze ZHP też potrafią	4 500,00
14.	ZHP Chorągiew Kielecka (Hufiec Starachowice)	HARCERSKA SZKOŁA LIDERÓW	4 500,00
15.	ZHP Chorągiew Kielecka (Hufiec Kielce- Południe)	Cykl warsztatów dla liderów	4 500,00
16.	Związek Młodzieży Wiejskiej "WICI"	Młodzieżowa Akademia Lidera 2017	4 500,00



